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    Protokół Nr 68/24 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 26 lutego 2024 r. w Filharmonii 

Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach, ul. Stefana Żeromskiego 12. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 9:35 i trwały do godz. 9:55. 

 

Obrady prowadził Grzegorz Gałuszka, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, 

Promocji i Współpracy z Zagranicą. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.  

 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka otworzył posiedzenie, stwierdził, że jest wymagane 

kworum, zatem obrady są prawomocne. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność Województwa 

Świętokrzyskiego, położonej w gminie Masłów, w obrębie Masłów Pierwszy. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie, w drodze 

darowizny, na rzecz Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości położonej 

w Kielcach przy ulicy Kapitulnej. 

4. Informacja o zrealizowanym konkursie „Cyfrowe łamigłówki”. 

5. Sprawy różne.  
 

Ad 2. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową 

nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w gminie 

Masłów, w obrębie Masłów Pierwszy przedstawił Rafał Kosiński, dyrektor Departamentu 

Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt 71. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Jan Maćkowiak chciał wiedzieć kto jest formalnie 

zarządzającym lotniskiem i czy od zarządzającego została uzyskana pozytywna opinia w tej 



 

2 
 

sprawie. Poprosił, aby przekazać tę informację podczas referowania projektu na sesji 

Sejmiku. 

 

Radny Mieczysław Gębski zapytał, czy służebność będzie ustanowiona na stałe. 

 

Dyrektor Rafał Kosiński udzielił odpowiedzi twierdzącej na pytanie Radnego Mieczysława 

Gębskiego. 

 

Radny Janusz Koza podkreślił, że projekt przedmiotowej uchwały był omawiany również 

na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, gdzie wywołał pewne kontrowersje, 

a ostatecznie Komisja zaopiniowała go negatywnie. Poinformował, że zastanawiano się, 

dlaczego zamiast służebności gruntowej nie dokonano użyczenia. Podniesiono również 

kwestie braku odpłatności za służebność, kiedy wcześniej w przypadku Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej dokonano tego odpłatnie. Radny przypomniał, że już 

wcześniej Województwo przekazało dla Gminy działkę pod budowę muzeum lotnictwa. 

Nawiązał także, do braku ogólnych zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości.  

 

Dyrektor Rafał Kosiński wyjaśnił, że zgodnie z przepisami prawa nie można nieodpłatnie 

obciążać nieruchomości na rzecz innych podmiotów, z wyjątkiem jednostki samorządu 

terytorialnego i Skarbu Państwa. W kwestii użyczenia, podkreślił że jest ono prawem 

stosunkowo słabym, które można w każdej chwili wypowiedzieć, dlatego wójt - z uwagi na 

plany budowy muzeum lotnictwa - wystąpił z wnioskiem o służebność. W sprawie zasad 

poinformował, że w poprzednich kadencjach były próby ich wprowadzenia, jednak nie 

uzyskały one aprobaty radnych. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Henryk Milcarz uznał, że być może na posiedzeniu Komisji 

Budżetu i Finansów nie było w tej sprawie pełnej wiedzy. Zaznaczył, że chodzi o drogę 

dojazdową do lotniska, która służyłaby również dla gości muzeum lotnictwa. Podkreślił, 

że Gmina Masłów zadeklarowała utrzymanie tej drogi. Zwrócił uwagę, że jeżeli nie będzie 

dostępności do tej działki, to Gmina będzie musiała zrezygnować ze środków które 

pozyskała, a tym samym zaplanowana tam inwestycja nie powstanie. W związku z tym 

zaapelował do członków Komisji o wydanie pozytywnej opinii w tej sprawie.  

 

Radny Grzegorz Banaś poparł głos Wiceprzewodniczącego Henryka Milcarza.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka pozytywnie ocenił plany budowy muzeum 

lotnictwa przez Gminę Masłów. Uznał, że sąsiedztwo lotniska jest najlepszym miejscem 

na taką inwestycję. Zarekomendował Komisji pozytywnie zaopiniowanie przedmiotowego 

projektu uchwały.  

 

Komisja przy 4 głosach „za” i 2 „wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej 

własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w gminie Masłów, w obrębie Masłów 

Pierwszy. Opinia nr 169/24 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad 3.  

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie, w drodze darowizny, na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego nieruchomości położonej w Kielcach przy ulicy Kapitulnej 
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przedstawił Rafał Kosiński, dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji 

i Planowania Przestrzennego. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt 71. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Komisja jednogłośnie (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie, w drodze darowizny, na rzecz Województwa Świętokrzyskiego 

nieruchomości położonej w Kielcach przy ulicy Kapitulnej. Opinia nr 170/24 stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad 4.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka poinformował, że Członkowie Komisji w systemie 

eSesja otrzymali informację o zrealizowanym konkursie „Cyfrowe łamigłówki”.  

 

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Dyskusji nie było. 

 

Komisja przyjęła ww. informację. 

 

Ad 6.  

 

W sprawach różnych 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka przypomniał, że do Komisji wpłynęło pismo Polskiego 

Związku Producentów Kruszyw, które zostało przedstawione na poprzednim posiedzeniu. Na prośbę 

Komisji Departament Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego poinformował, 

że Związek został poinformowany o możliwości zapoznania się i wniesienia ewentualnych uwag 

i sugestii do audytu krajobrazowego na etapie konsultacji społecznych. Pismo z departamentu stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

 Przewodniczący Komisji  

 

 

      Grzegorz Gałuszka 

 

 

      

 

 

 

 

Protokół sporządził: Michał Wójcik 


